[W]illelmus filius quondam Lamberti van den Arennest hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mensure de Zonne (dg: sol) quam Johannes filius quondam Jordani [O]madens soen promisit se daturum et soluturum dicto Willelmo hereditarie purificationis et in Broegel tradendam ex quadam pecia terre siliginee sita in parochia de Broegel [inter hereditatem ?Hen]rici Heijnen soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Braecman ex alio atque ex pecia terre (dg: sit) dicta een eeusel sita in dicta [parochia ..... aquam] dictam die Dummel inter eandem aquam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ludekini dicti Lude van den Eijnde ex alio [ut dicebat hereditarie] supportavit dicto Johanni filio quondam Jordani Omadens soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1180 p 158v 13 do 26-03-1394.

Gheerlacus ..... van Gheerlacus Cnode ev Guederardis dwv Goeswinus zwv Johannes van den Steen ..... verkocht aan Cristina wv Hubertus Steenwech een b-erfcijns van 5 pond, in een b-erfcijns van 30 pond geld, die Gerardus zwv voornoemde Johannes van den Steen beurde, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de Jodenpoort die was van wijlen zijn voornoemde Johannes, in Den Bosch, aan de Schrijnmakersstraat, met de huizen die bij deze poort horen en die vlak ernaast staan, strekkend tot aan erfgoed van Henricus Goetkijnt ....., met voorts alle toebehoren van de poort, {p.159} zoals dit alles aan voornoemde wijlen Johannes toebehoorde, en welke poort met de huizen voornoemde Gerardus zwv voornoemde Johannes in cijns uitgegeven had aan Johannes Scraghe die Kanghieter, te weten voor (1) de hertogencijnsen die uit de huizen gaan, (2) een b-erfcijns 20 schelling voornoemd geld, uit voornoemde poort, aan de stad Den Bosch te betalen, (3) voornoemde cijns van 30 pond voornoemd geld, en welke cijns van 5 pond aan voornoemde Goderadis gekomen was na overlijden van haar voornoemde oom Gerardus. Johannes zwv Gerardus van Vladeracken verklaarde dat met zijn instemming en met de instemming van Johannes Daneels soen eerstgenoemde Gheerlacus deze cijns van 5 pond heeft verkocht.

[Gheerlacus] ..... [G]heerlaci Cnode maritus tutor legitimus ut asserebat Guederardis sue uxoris filie quondam (dg: Gerardi) #Goeswini# filii quondam Johannis de Lapide ..... [hereditarium censum] quinque librarum monete ad se spectantem in hereditario censu triginta (dg: ?duorum) librarum monete quem Gerardus filius dicti quondam Johannis de Lapi[de solvendum habuit] hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex porta judeorum que fuerat dicti quondam Johannis sui patris sita in Busco ad vicum sellipa[rorum cum mansionibus] ad dictam portam spectantibus et (dg: e) iuxta eandem situatis tendentibus usque ad hereditatem Henrici Goetkijnt ..... [cum omnibus attinentiis] eiusdem porta singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis prout huiusmodi porta cum suis mansionibus et attinentiis universis

**1180 mf2 F 12 p. 159.**

Quinta post oculi: donderdag 26-03-1394.

BP 1180 p 159r 01 do 26-03-1394.

predictis (dg: ad) ad dictum quondam Johannem (dg: ?pertinere consueverat) solebat #et# in eadem decessit quam portam cum suis mansionibus et attinentiis (dg: dictus) #dictus# Gerardus filius dicti quondam Johannis dederat ad censum Johanni Scraghe die Kanghieter scilicet pro censibus domini nostri ducis de dictis mansionibus annuatim solvendis et pro hereditario censu (dg: XX solidorum) #XX solidorum# dicte monete oppido de Buscoducis de porta predicta annuatim solvendis et pro predicto censu XXX (dg: -II) librarum dicte monete prout in litteris quas vidimus et qui (dg: -q) census quinque librarum dicte Goderadi de morte dicti quondam Gerardi sui (dg: f) avunculi successione est

advolutus et sibi mediante hereditaria divisione prius habita etc cessit in partem ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Cristine relicte quondam Huberti Steenwech #supportavit cum litteris occasione# promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et coheredum dicte Goderadis deponere. Quo facto (dg: Johannes filius quondam Danijelis de Vladeracken) et Johannes filius quondam Gerardi de Vladeracken palam recognoverunt id #et s et Johannes Daneels soen# sue (dg: vo) esse voluntatis et consensus quod primodictus Gheerlacus dictum censum quinque librarum vendidit et alienavit promittens huiusmodi recognitionem ratam servare (dg: quo facto) et quod ipse dictum Johannem Daneels huiusmodi vendicioni semper faciet consentire. Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post oculi.

BP 1180 p 159r 02 do 26-03-1394.

Henricus zvw Godefridus gnd Nuwelaet van Hermalen verkocht aan Johannes zvw Johannes Berniers soen een b-erfcijns van 12 schelling (dg: oude pecunia) een oude groot Tournoois geld van den koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of de waarde, die voornoemde Johannes zvw Johannes Berniers soen aan voornoemde Henricus betaalt, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 2 bunder broekland in Schijndel, ter plaatse gnd Schrijvers Hoeve, tussen Henricus van Essche enerzijds en Arnoldus van den Broec anderzijds.

Henricus filius quondam Godefridi dicti Nuwelaet de Hermalen hereditarium censum XII solidorum (dg: antique pecunie q) grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis computato seu valore quem Johannes filius quondam Johannis Berniers soen dicto Henrico (dg: Henr) solvere tenetur hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex duobus bonariis (dg: prati) paludis sitis in parochia de (dg: Scijl) Scijnle in loco dicto Scrivers Hoeve inter hereditatem Henrici de Essche ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Broec ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni filio quondam Johannis Berniers soen promittens warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes (dg: datum supra) Goeswinus et Jordanus datum quinta post oculi.

BP 1180 p 159r 03 do 26-03-1394.

Arnoldus van Berze zvw Johannes van Berze bakker verkocht aan Arnoldus zv Egidius van Ghele, tbv voornoemde Egidius van Gheel, 1 morgen land in Hees, op de gemeint, in het derde kamp, welke morgen in voornoemd 3<sup>e</sup> kamp gelegen is tussen Theodericus van den Runnen enerzijds en Arnoldus Ghisellen soen anderzijds.

Arnoldus de Berze filius quondam (dg: Ge) Johannis de Berze pistoris unum iuger terre ad se spectans situm in parochia de Hees (dg: a) supra communitatem ibidem in tercio campo (dg: ibidem spectante ad dictum Arnoldum) quod iuger terre situm est (dg: inter) in dicto #tercio# campo inter hereditatem Theoderici van den Runnen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Ghisellen soen ex alio prout ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo filii (dg: Ge) Egidii de Ghele ad opus eiusdem Egidii de Gheel promittens (dg: warandiam et ob) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 159r 04 do 26-03-1394.

Godefridus Bruggenman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Bruggenman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 159r 05 do 26-03-1394.

Johannes zvw Hubertus van Lijeshout, Hermannus Claes soen ev Margareta, en Mijchael van Espdonc ev Mechtildis, dvw voornoemde Hubertus, : (1) een stuk erfgoed in Beke bij Arle, ter plaatse gnd op Ziggelaar, tussen erfgoed gnd

Moedels Heide enerzijds en Willelmus zvw voornoemde Hubertus anderzijds, (2) een stuk broekland gnd die Kuilen, in Beke bij Arle, ter plaatse gnd op Ziggelaar, tussen Nijcholaus gnd die Kocke enerzijds en erfgr vw Godefridus Aleijden soen anderzijds, (3) een stuk beemd in Beke bij Arle, ter plaatse gnd Ziggelaars Voort, tussen erfgr vw Lucas van Bubnagel enerzijds en kinderen gnd Bertouts Kijnderen {niet afgewerkt contract<sup>32</sup>}.

Johannes filius quondam Huberti de Lijeshout Hermannus Claes soen maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris et Mijchael de Espdonc maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filiarum dicti quondam (dg: Her) Huberti (dg: tre) peciam (dg: terre) hereditatis sitam in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum op Ziggelaer inter hereditatem (dg: Rugh) dictam Moedels Heijde ex uno et inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Huberti ex alio atque peciam paludis (dg: J) dictam die (dg: Cule) Culen sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Nijcholai dicti die Kocke ex uno et inter hereditatem (dg: Gode) heredum quondam Godefridi Aleijden soen ex alio atque peciam prati sitam in dicta parochia (dg: ad) ad locum dictum (dg: L) Ziggelaers Voert inter hereditatem heredum quondam Luce de (dg: Ei) Bubnagel ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Bertouts Kijnderen.

BP 1180 p 159r 06 do 26-03-1394.

Gerardus Hals zv Ghibo Hals en zijn broer Johannes beloofden aan Wellinus van Beke en aan Willelmus van Zonne gedurende 4 jaar, ingaande heden, elk jaar met Sint-Martinus, 8 Hollandse gulden of de waarde te betalen; voorts zullen zij de waterlaten en omheiningen, behorend bij 2 bunder land in Rosmalen, ter plaatse gnd Busselre Buenre, tussen wijlen Arnoldus van Waderle enerzijds en Johannes Kemerlinc anderzijds, gedurende deze 4 jaar onderhouden; in het laatste van genoemde 4 jaar zullen zij deze 2 bunder niet bezaaien, noch daar planten, gnd poten, zagen; de kop van voornoemde 2 bunder zullen zij omheinen en beplanten zoals ook voornoemd erfgoed van wijlen Arnoldus van Waderle op de kop omheind en beplant is.

Gerardus Hals filius Ghibonis Hals Johannes eius frater (dg: -es) promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Wellino de Beke et Willelmo de Zonne ad spacium quatuor annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum octo Holland gulden seu valorem Martini et primo termino Martini proxime futuro et quod ipsi aqueductus et sepes dictos scoutuijn spectantes ad duo bonaria terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Busselre Buenre inter hereditatem (dg: Johannis) quondam Arnoldi de Waderle ex uno et inter hereditatem Johannis Kemerlinc ex alio prout ibidem sunt sita dictis (dg: spa) spacio pendente ad scouwe observabunt et quod ipsi dicta duo bonaria ultimo dictorum quatuor annorum non seminabunt nec ligna nec plantas dictas poeten (dg: supra) eodem ultimo anno supra dicta duo bonaria non secabunt et quod ipsi dicta duo bonaria ante in capite eorundem circumvallabunt et plantabunt tam (dg: bne) bene sicut dicta hereditas dicti quondam Arnoldi de Waderle #in capite eiusdem# est circumvallata et plantata (dg: ex u). Testes Lijsscap et Jorden datum supra.

BP 1180 p 159r 07 do 26-03-1394.

Willelmus zvw Theodericus van Os gewantsnijder droeg over aan Jacobus Berwijns soen van Os (1) 2 stukken land in Oss, (1a) ter plaatse gnd Dorselaar, tussen erfgoed dat was van hr Willelmus van Den Bosch ridder enerzijds en Willelmus gnd Stekel anderzijds, (1b) ter plaatse gnd Dankelaar, tussen hr Johannes Rover ridder enerzijds en Robbertus van Os anderzijds, aan hem verkocht door Johannes gnd Muijl, (2) een b-erfcijns van 20 schelling geld, te betalen met Sint-Petrus-Stoel, gaande uit voornoemde 2 stukken land, welke cijns voornoemde wijlen Theodericus van Os

<sup>32</sup> Voor afgewerkt contract zie BP 1180 p 160v 04 do 26-03-1394.

gekocht had van Johannes zv Johannes gnd Muijl van Osse.

Willelmus filius quondam Theoderici de (dg: d) Os pannicide duas pecias terre sitas in parochia de Os quarum una in loco dicto Dorsselaer inter hereditatem que fuerat domini Willelmi de Busco militis ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Stekel ex uno et altera (dg: inter) in loco dicto Danckelaer inter hereditatem domini Johannis Rover militis ex uno et inter hereditatem Robberti de Os ex alio latere sunt site venditas sibi a Johanne dicto Muijl prout in litteris hereditarie (dg: vendidit supportavit) et hereditarium censum (dg: XX) viginti solidorum monete solvendum hereditarie in die Petri ad cathedram ex dictis duabus peciis terre quem (dg: cens) censum dictus quondam Theodericus de Os (dg: eg) erga Johannem filium Johannis dicti Muijl de Osse emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo Berwijns soen de Os cum litteris et jure (dg: prox) promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et suorum coheredum deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 159r 08 do 26-03-1394.

Jacobus Berwijns soen ev Aleijdis dvw Johannes gnd Oemken droeg over aan Willelmus zvw Theodericus van Os gewantsnijder 4 hont broekland van voornoemde wijlen Johannes, in Oss, ter plaatse gnd die Brand, tussen Petrus Rodekens soen enerzijds en kv Philippus Scoenmakers anderzijds, welke 4 hont land voornoemde wijlen Johannes Oemken verworven had van Arnoldus van den Oever.

Jacobus Berwijns soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Oemken quatuor hont terre paludialis (dg: sita) dicti quondam Johannis sita in parochia de Os ad locum dictum die Brant inter hereditatem Petri Rodekens soen ex uno et inter hereditatem (dg: #lib# Philippi Scoenmakers) liberorum Philippi Scoenmakers ex alio que quatuor hont terre dictus quondam Johannes Oemken erga Arnoldum van den Oever acquisiverat (dg: pro) ut dicebat et que nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Theoderici de Os pannicide [promittens] ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Johannis Oemkens et (dg: s) eius heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 159r 09 do 26-03-1394.

Engbertus die Korver en zijn vrouw Agnes dvw Henricus van Hedel droegen over aan Mechtildis<sup>33</sup> dvw Henricus Teije van Os een b-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een erfgoed in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de straat gnd Huls, naast erfgoed van wijlen Johannes Olijsleger, naar het water gnd die Meer, beiderzijds tussen erfgoed van Petrus van Vucht, strekkend van voornoemd straatje achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde Petrus van Vucht, welk erfgoed voornoemde Engbertus en Agnes voor verschillende cijnzen en voor voornoemde cijns van 3 pond uitgegeven<sup>33</sup> hadden aan Rodolphus gnd Rover Waelgheboren en aan Petrus Crauwels.

Engbertus die Korver maritus legitimus (dg: le) Agnetis sue uxoris filie (dg: ....) quondam Henrici de Hedel et dicta Agnes cum eodem tamquam cum tutore hereditarium censum trium libarum monete quem solvendum habent hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam hereditate sita in Busco in quodam viculo tendente a vico dicto Huls juxta hereditatem quondam Johannis Olijsleger versus aquam dictam die Meer inter hereditatem Petri de Vucht ex utroque latere coadiacentem tendente a dicto viculo retrorsum ad hereditatem dicti Petri de Vucht prout ibidem situata quam hereditatem dicti Engbertus et Agnes pro diversis censibus exinde solvendis et pro [dicto] censu trium librarum dederant ad censum

<sup>33</sup> Zie ← BP 1179 p 032v 13 do 05-01-1391, uitgifte van dit erfgoed.

Rodolpho dicto Rover Waelgheboren et Petro Crauwels prout in litteris hereditarie supportaverunt Mech[?tildi] filie quondam Henrici Teije de Os cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Jordanus datum supra.

**1180 mf2 F 13 en mf3 A 01 p. 160.**

Quinta post oculi: donderdag 26-03-1394.

BP 1180 p 160v 01 do 26-03-1394.

Johannes Vrancken soen van Gheldorp verkocht aan Willelmus zvw Willelmus Loijer 1 morgen land, naast het klooster van Porta Celi, ter plaatse gnd die Biesdonk, beiderzijds tussen eertijds Gerardus van Beke, belast met 50 schelling geld b-erfcijns aan erfg vw voornoemde Willelmus Loijer.

Johannes Vrancken soen de (dg: Bra Gheldorp) Gheldorp unum iuger terre situm iuxta conventum de Porta Celi in loco dicto die Bijesdonc inter hereditatem #dudum# Gerardi (dg: de Scijnle ex uno et inter hereditatem quondam Leonii de Langhela) #de Beke ex utroque latere coadiacentem# ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Willelmi Loijer promittens warandiam et obligationem deponere exceptis L solidis monete hereditarii census (dg: Yde) #heredibus# dicti quondam Willelmi Loijer exinde solvendis. Testes Goeswinus et Jordanus datum (dg: supra) quinque post oculi.

BP 1180 p 160v 02 do 26-03-1394.

Goeswinus zvw Gerardus van Cattelaer droeg over aan Arnoldus zvw Johannes Poijnenborchs soen een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Godefridus zvw Willelmus gnd Hoessche, wonend in Gestel bij Herlaer, aan voornoemde Goeswinus beloofd had, met Sint-Nijcholaus te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Godefridus.

Goeswinus filius quondam Gerardi de Cattelaer hereditariam paccionem (dg: duorum m) duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Godefridus filius quondam Willelmi dicti (dg: Hoes) Hoessche commorans in Ghestel prope Herlaer promiserat se daturum et soluturum dicto Goeswino hereditarie Nijcholaï episcopi ex omnibus et singulis bonis dicti Godefridi quocumque locorum situatis prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Johannis Poijnenborchs soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 03 do 26-03-1394.

Johannes zvw Johannes Ackerman van Best verkocht aan Johannes die Zaeft kramer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uitschuur met ondergrond, tuin en 7 lopen roggeland in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Willelmus Sciet enerzijds en Godefridus zvw voornoemde Johannes Ackerman anderzijds.

Johannes filius quondam Johannis Ackerman de Best hereditarie vendidit Johanni die Zae-(dg: ft) #Zaeft# institori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex horreo cum suo fundo et orto et septem lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem (dg: Sciet) Willelmi Sciet ex uno et inter hereditatem Godefridi filii dicti quondam Johannis Ackerman ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 04 do 26-03-1394.

Johannes zvw Hubertus van Lijeshout, Hermannus Claes soen ev Margareta, en Mijchael van Espendonc ev Mechtildis, dvw voornoemde Hubertus, verkochten

aan Petrus zvw Johannes Peters soen (1) een stuk land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Ziggelaar, tussen erfgoed gnd Moedels Heide enerzijds en Willelmus zvw voornoemde Hubertus anderzijds, minus een stukje erfgoed dat behoort aan erf gvw Lucas van Bubnagel, (2) een stuk broek gnd die Kuilen, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Ziggelaar, tussen Nijcholaus die Koeke enerzijds en erf gvw Godefridus Aleijden soen anderzijds, in welk stuk broek erf gvw voornoemde Lucas van Bubnagel een stukje broek hebben liggen, (3) een stuk land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Ertbrugse Voort, tussen voornoemde wijlen Lucas van Bubnagel enerzijds en erfgenamen gnd Bertouts Kijnderen anderzijds, belast met 2 oude groot grondcijs, wegen, en het recht van weg voor verkopers over eerstgenoemd stuk land.

Johannes filius quondam Huberti de Lijeshout Hermannus Claes soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris et Mijchael de Espendonc maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris (dg: sue ux) filiarum (dg: dictorum) dicti quondam Huberti peciam terre sitam in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum Ziggelaar inter hereditatem dictam Moedels Heijde ex uno et inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Huberti ex alio minus tamen de dicta pecia terre particula hereditatis spectante ad heredes quondam Luce de (dg: Bublnage Ling) Bubnagel prout huiusmodi particula hereditatis in dicta pecia terre (dg: est) est sita item peciam (dg: terre sitam in parochia et loco predictis pred prati) paludis (dg: sitam in parochia et loco p) dictam die Culen sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Nijcholai die Koeke ex uno et inter hereditatem (dg: Ge) heredum quondam Godefridi Aleijden soen ex alio et in qua pecia paludis heredes dicti quondam Luce de Bubnagel habent particulam paludis sitam #habent# prout huiusmodi particula paludis in dicta pecia paludis est sita item pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum Ertbrugsche Voert inter hereditatem dicti quondam (dg: Lud) Luce de (dg: Ponsendael) #Bubnagel# ex uno et inter hereditatem heredum dictorum Bertouts Kijnderen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: here) Petro filio (dg: quonda) quondam Johannis Peters soen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis domino fundi et exceptis viis per dictas hereditates de jure (dg: s) tendentibus et transeuntibus salvis tamen dictis venditoribus jure eundi et redeundi et pergendi per primodictam peciam terre (dg: tons) ad minus dampnum totiens quotiens indigebunt (dg: #....# testes datum supra) seu eis vel eorum alteri videbatur expedire. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 05 do 26-03-1394.

Johannes zv Hermannus Claes soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes (dg: Her) filius Hermanni Claes soen prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 06 do 26-03-1394.

(dg: Johannes die Bijen zvw Arnoldus gnd Lijsen: een kamer met haar<sup>34</sup>).

(dg: Johannes die Bijen filius quondam Arnoldi dicti Lijsen unam cameram cum sui).

BP 1180 p 160v 07 do 26-03-1394.

Voornoemde koper, Petrus zvw Johannes Peters soen, en Everardus Mijs soen van Lijeshout beloofden aan Mijchael van Espdonc 66 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Pinksteren (zo 07-06-1394) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1394).

---

<sup>34</sup> Voor afgewerkt contract zie BP 1180 p 160v 08 do 26-03-1394.

Dictus emptor #et Everardus Mijs soen de Lijeshout# promisit Mijchaeli de (dg: Es) Espdonc sexaginta sex aude Gelre gulden seu valorem (dg: ad) mediatim penthecostes et mediatim Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 08 do 26-03-1394.

Johannes die Bije zv Arnoldus gnd Lijsen soen verkocht aan Johannes Jeger een kamer met ondergrond, van twee kamers met ondergrond, in Den Bosch, in de straat die loopt van de Loefsbrug naar de plaats gnd Huls, tussen Arnoldus nzv Arnoldus Berwout enerzijds en Johannes van Erpe schoenmaker anderzijds, te weten de kamer direct naast voornoemde Johannes van Erpe, met de helft van de tussenwanden beiderzijds, belast met een b-erfcijns van 3 pond geld aan Johannes Vijnnc. Koper moet een gelijkt onderhouden dat recht achter eerstgenoemde kamer staat.

Johannes die Bije filius Arnoldi dicti (dg: Lij Lij) Lijsen soen unam cameram cum suo fundo de duabus cameris cum suis fundis sitis in Busco in vico (dg: v) tendente a (dg: ?b) ponte dicto Loefsbruggen versus locum dictum Huls inter hereditatem Arnoldi (dg: B) filii naturalis quondam Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem Johannis de Erpe sutoris ex alio scilicet illam cameram cum suo fundo que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Johannis de Erpe cum medietate parietum interstitialium (dg: siti inter dictam cameram et alteram cameram dictarum duarum camerarum) #sitorum ab utroque latere primodictae camere# ?ut (dg: dicebat dedit) hereditarie vendidit Johanni Jeger promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum monete Johanni Vijnnc (dg: exinde) ex primodicta camera cum eius fundo de jure solvendo tali addita quod dictus emptor tenebatur dictos parietes interstitiales pro una medietate perpetue in bona dispositione et quod dictus emptor (dg: tenebitur) unam septem dictam een gelijkt consistentem #recte# retro primodictam cameram perpetue tenebitur in bona dispositione. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 09 do 26-03-1394.

Everardus Mijs soen van Lijeshout verkocht aan Petrus zvw Johannes Peters soen een stuk land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd die Luttellaars Straat, tussen Hermannus Claes soen enerzijds en Petrus zvw Johannes Peters soen anderzijds, belast met de grondcijns.

Everardus Mijs soen de Lijeshout (dg: par) peciam terre sitam in parochia de Beke prope Arle (dg: inter) ad locum dictum die Luttellaars Straet inter hereditatem Hermannus Claes soen ex uno et inter (dg: Petri) hereditatem Petri filii quondam Johannis Peters soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Petro filio quondam Johannis Peters soen promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 10 do 26-03-1394.

Elizabeth wv Theodericus Zoetmelc droeg over aan Theodericus Oeden soen ev haar dochter Elizabeth het vruchtgebruik in alle goederen, die aan haar dochter Elizabeth gekomen waren na overlijden van voornoemde Theodericus, resp. die aan laatstgenoemde Elizabeth zullen komen na overlijden van haar moeder eerstgenoemde Elizabeth.

Elizabeth relicta quondam Theoderici Zoetmelc cum tutore usufructum suum sibi competentem in (dg: una quarta) #omnibus bonis# que Elizabeth sue filie de mortem dicti quondam Theoderici successione sunt advoluta et post mortem primodictae Elizabeth sue matris successione (dg: advolutus in .) advolvetur quocumque locorum consistentia sive sita supportavit Theoderico Oeden soen marito legitimo dicte Elizabeth filie primodictae

Elizabeth promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 160v 11 do 26-03-1394.

Udo nzvw Godefridus van Erpe verkocht aan Andreas zvw Wouterus Bijeken ¼ deel in een kamp van 2 morgen, in Orthen, ter plaatse gnd Vliedert, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Orthen enerzijds en Gerardus Neve anderzijds. Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Ywanus Stierken deden afstand.

Udo filius naturalis quondam Godefridi de Erpe (dg: pe) quartam partem ad se spectantem in quodam campo duo iugera terre continente sito in parochia de (dg: Orten) Orten in loco dicto Vliedert inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Orten ex uno et inter hereditatem Gerardi (dg: Neve) #Neve# ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Andree filio quondam Wouteri Bijeken promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto Willelmus filius Arnoldi Tielkini et Ywanus Stierken super premissa quarta parte et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes ratam servare. Testes datum supra.

**1180 mf2 F 13 en mf3 A 02 p. 161.**

Quinta post oculi: donderdag 26-03-1394.

Sexta post oculi: vrijdag 27-03-1394.

anno nonagesimo quarto indicis secunde mensis marcii die  
in crastino annunciacionis pontificis Bonifacii IX  
anno quinto: donderdag 26-03-1394.

BP 1180 p 161r 01 do 26-03-1394.

De broers Hermannus, Johannes en Lambertus, kvw Gerardus Witmeri, verkochten aan Henricus zv Ghibo van der Veerdonc een b-erfcijns van 50 schelling geld, die Ghibo van der Veerdonc met Kerstmis betaalde aan Hermannus Trucinadoer, gaande uit (1) de helft van een stuk land gnd Heilen Brake, in Schijndel, (2) een stuk land gnd den Dorenbos, in Schijndel, welke cijns voornoemde wijlen Hermannus Trucinadoer vermaakt had aan voornoemde Hermannus, Johannes en Lambertus en aan hun broers Petrus en Gerardus, en welke cijns verkopers nu bezitten. Hermannus zvw Johannes van Scijnle en Petrus Zerijs en Gerardus Cop, szvw voornoemde Johannes van Scijnle, deden afstand. Voornoemde Hermannus zvw Johannes van Scijnle beloofde dat Johannes, Tielmannus en Hilla, kvw voornoemde Johannes van Scijnle, geen rechten op deze cijns zullen doen gelden.

Hermannus Johannes et (dg: Lambertus) Lambertus fratres liberi quondam Gerardi Witmeri hereditarium censum quinquaginta solidorum monete quem Ghibo van der Veerdonc solvere consuevit ..! tenebatur Hermanno Trucinadoer (dg: et) hereditarie nativitatis Domini ex (dg: pecia terre dicta) medietate pecie terre dicte (dg: Heijlig) Heijlen Brake sita in parochia de Scijnle et ex pecia terre dicta den Dorenbosche sita in parochia de Scijnle et quem censum (dg: ..) L solidorum dictus quondam Hermannus Trucinadoer legaverat dictis Hermanno Johanni et Lamberto atque Petro et Gerardo eorum fratribus ut dicebant et quem (dg: nunc ad se) censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio Ghibonis van der (dg: Veerdonc) Veerdonc promittentes indivisi omnia warandiam et obligationem deponere et quod ipsi dictos Petrum et Gerardum eorum fratres perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in dicto censu habere. Quo facto Hermannus filius quondam Johannis de Scijnle Petrus Zerijs Gerardus Cop generi eiusdem quondam Johannis de Scijnle super dictis censu et jure ad opus dicti (dg: emp) emptoris (dg: fr) renunciaverunt promittentes ratam servare promisit ..... dictus Hermannus filius quondam Johannis de Scijnle (dg: q ..) super omnia quod ipse Johannem et Tielmannum et Hillam liberos dicti quondam Johannis de Scijnle perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in dicto censu (dg: habere) habere. Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post

(dg: invocavit) oculi.

BP 1180 p 161r 02 do 26-03-1394.

Theodericus zvw Ghibo van der Rennendonc verklaarde dat Goeswinus Wegen hem 34 Engelse nobel minus 18 plakken heeft betaald, in afkorting van 130 Hollandse gulden die in een schepenbrief aan voornoemde Theodericus waren beloofd door voornoemde Goeswinus.

(dg: Solvit). Scabini noluerunt.

Theodericus filius quondam Ghibonis van der Rennendonc palam recognovit sibi (dg: per) Goeswinum Wegen persolvisse XXXIIII Engels nobel minus (dg: XX) XVIII plakken in abbreviationem centum et XXX Hollant gulden promissorum dicto Theoderico a dicto Goeswino in litteris scabinorum ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1180 p 161r 03 do 26-03-1394.

Arnoldus gnd Walsche en zijn vrouw Katherina dvw Lambertus gnd Wouters soen beloofden aan Reijnerus van Holten Peters soen en diens vrouw Volcwigis een lijfrente van 7 gulden, 30 Berchse groten voor 1 gulden gerekend, en 2 steen vlas, een helft te betalen en te leveren met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit al hun hoederen. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Arnoldus dictus Walsche maritus (dg: et tu) legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Lamberti dicti Wouters soen et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore promiserunt indivisi super omnia habita et habenda se daturos et soluturos Reijnero de Holten Peters soen et (dg: Volcqu) Volcwigis eius uxori vitalem pensionem (dg: quinque Hollant gulden et X) septem gulden scilicet XXX denariis (dg: s) dictis (dg: Berchsh) Berchsche Groten pro quolibet gulden computatis et duo steen lini parati ad scalcrum anno quolibet ad vitam dictorum Reijneri et Volcwigis et non ultra mediatim pasche et mediatim Remigii ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint etc. Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post oculi.

BP 1180 p 161r 04 vr 27-03-1394.

Voornoemde Reijnerus en zijn vrouw Volcwigis droegen het geld en de vlas van de eerste 3 jaar over aan Rijcoldus Borchgreve.

Dicti (dg: Re) Reijnerus et Volcwigis eius uxor totam pecuniam et linum de dicta pensione vitali proveniendas ad spacium trium annorum (dg: pro) datam presentium sine medio sequentium supportaverunt Rijcoldo (dg: Borchgrde) Borchgreve. Testes Lijsscap et Gestel datum sexta post oculi.

BP 1180 p 161r 05 do 26-03-1394.

Henricus zvw Lambertus Rijxken verhuurde aan Ghibo zvw Rutgherus van Vlimen, voor een periode van 3 jaar, ingegaan heden, een kamp ter plaatse gnd Rees, tussen wijlen jkvr Mabelia van Langvelt enerzijds en Henricus Maechelini anderzijds, per jaar voor 12 Hollandse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen.

Henricus (dg: Len) filius quondam Lamberti Rijxken quendam campum situm (dg: in par jurisdictione de Empel) ad locum dictum op Rees inter hereditatem quondam domicelle Mabelie de (dg: Lambt..) Langvelt ex uno et inter hereditatem Henrici Maechelini ex alio locavit Ghiboni filio quondam Ru#t#gheri de Vlimen ab eodem ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium anno (dg: ?XV) quolibet dictorum trium annorum pro XII Hollant gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum trium annorum Martini promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia.

Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post oculi.

BP 1180 p 161r 06 do 26-03-1394.

Johannes van Swalmen schoenmaker droeg over aan Johannes van Helvoert een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Johannes en diens vrouw Heijlwigis dvw Egidius Spanuijt, een helft te leveren met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft, behorend aan Arnoldus gnd Claes soen molenaar, in de windmolen in Veghel, welke pacht voornoemde Johannes van Swalmen gekocht<sup>35</sup> had van voornoemde Arnoldus Claes soen molenaar.

Johannes de Swalmen sutor (dg: ut) annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad (dg: .) vitam dicti Johannis et Heijlwigis sue uxoris filie quondam Egidii (dg: Spanu) Spanuijt et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate spectante ad Arnoldum dictum Claes soen multorem in molendino venti cum suis attinentiis et juribus sito in Vechel (dg: ..) quam pensionem dictus Johannes de Swalmen ad opus sui et ad opus dicte Heijlwigis sue uxoris erga dictum Arnoldum Claes soen multorem (dg: eq) acquisiverat emendo prout in litteris legitime supportavit Johanni de Helvoert cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 161r 07 do 26-03-1394.

Johannes Snoec riemmaker zvw Gerardus Snoec verkocht aan Cristina van Rode dv Jacobus smid van Rode een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk land gnd Steilen Brake, in Schijndel, op de plaats gnd die Voort, tussen Johannes Rijcart's soen enerzijds en Ghibo van der Veerdonc anderzijds.

Johannes Snoec #corrigiator# filius quondam Gerardi Snoec (dg: corri) hereditarie vendidit Cristine de Rode filie Jacobi (dg: fi) fabri de Rode hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre dicta Steijlen Brake sita in parochia de Scijnle supra locum dictum die Voert inter hereditatem Johannis Rijcart's soen ex uno et inter hereditatem Ghibonis van der Veerdonc ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.